
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 18.05.2021                                                                                                         № 1312 
 

 
О проведении торгов в форме аукциона  
на право заключения договора аренды  

 
 

В соответствии с главой 34 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 
приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67              
«О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 
переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и 
перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных 
договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 
Уставом муниципального образования город Мурманск, постановлением 
администрации города Мурманска от 28.01.2010 № 109 «О порядке 
осуществления структурными подразделениями администрации города 
Мурманска функций и полномочий учредителя муниципального автономного 
учреждения» и в целях эффективного использования имущества                       
п о с т а н о в л я ю:  

 
1. Согласовать муниципальному автономному учреждению культуры 

«Мурманские городские парки и скверы» проведение торгов в форме аукциона 
на право заключения договора аренды муниципального имущества: здание 
«Искусственный рельеф», расположенного на объекте благоустройства 
«Набережная озера Семеновского» по адресу: Мурманская область, город 
Мурманск, проспект Героев-североморцев, дом 6, площадью 209 кв.м, с 
кадастровым номером 51:20:0003203:3152. 

 
2. Муниципальному автономному учреждению культуры «Мурманские 

городские парки и скверы» представить на согласование в комитет по культуре 
администрации города Мурманска проект договора аренды в соответствии с 



2 

действующим порядком, по результатам проведения торгов в форме аукциона 
на сайте https://torgi.gov.ru. 

 
3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет. 

 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 
 
 
 
Глава администрации  
города Мурманска                                                                                Е.В. Никора 


